План мероприятий по охране окружающей среды на 2026 год
 
Наименование предприятия: АО «Эмбамунайгаз»__________________________________________
Наименование объекта: Проект на производство работ по капитальному ремонту скважин на месторождениях НГДУ «Кайнармунайгаз» 
АО «Эмбамунайгаз на 2026г 

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объект / источник эмиссии
	Показатель (нормативы эмиссий)
	Обоснование
	Текущая величина
	Календарный план достижения установленных показателей
	Срок выпол-ия
	Объем финанси
рования, тыс. тенге
	Ожидаемый экологический эффект от мероприятия, тонн/год

	
	
	
	
	
	
	на конец 1 года (2026год)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Соблюдение нормативов согласно лимитам экологического разрешения при КРС на месторождениях НГДУ «Кайнармунайгаз»
	НГДУ «Кайнармунайгаз»
	119,472241  т/год
	ЭК РК
	-
	0
	Декабрь, 2026г
	-
	Контроль за нормативом 

	2
	Своевременный вывоз отходов
	НГДУ «Кайнармунайгаз»
	147,8609
т/год
	ЭК РК
	-
	0
	Декабрь, 2026г
	с/с
	Контроль чистки территории

	3
	Рекультивационные работы по завершению работ
	НГДУ «Кайнармунайгаз»
	-
	ЭК РК
	-
	0
	Декабрь, 2026г
	с/с
	В случае необходимости проведение рекультивационных работ. Площадь рекультивации принята согласно ТП.

	4
	Пылоподавление
	НГДУ «Кайнармунайгаз»
	-
	ЭК РК
	-
	0
	Декабрь, 2026г
	с/с
	Контроль за пылеподавлением 





